АДМИНИСТРАЦИЯ

Вахновокарского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях сокращения задолженности предприятий и организаций по налоговым платежам в бюджет Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  и обеспечение оплаты труда не ниже прожиточного минимума на душу населения в поселении и среднеотраслевого уровня оплаты ,п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по организации работы с предприятиями и организациями по вопросам погашения недоимки по налогам и сборам и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (приложение № 1)
2. Утвердить Положение о комиссии по организации работы с предприятиями и организациями  по вопросам  погашения недоимки по налогам и сборам и обеспечении оплаты труда не ниже прожиточного минимума на душу населения в поселении и среднеотраслевого уровня оплаты (приложение № 2)

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации

Вахновокарского сельского поселения:                                 С.И.Утоплов

Приложение № 1

К Постановлению

главы Администрации Вахновокарского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

от 11.05.2010 г №70
Положение

О  комиссии по организации работы с предприятиями и организациями

по вопросам  погашения недоимки по налогам и сборам и обеспечении оплаты труда не ниже прожиточного минимума на душу населения в Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1.Общие положения

1.1. Комиссия по организации работы с предприятиями и организациями по вопросам погашения недоимки по налогам и сборам и обеспечение оплаты труда не ниже прожиточного минимума  на душу  населения в Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее-Комиссия) образована  в целях организации работы  по вопросам погашения недоимки по налогам и сборам предприятий и организаций в бюджет Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее-недоимка по платежам), а также повышение  официального уровня  оплаты труда работников предприятий и организаций, находящихся  на территории Вахновокарского сельского поселения (далее-предприятия и организации).

1.2.Комиссия в своей деятельности  руководствуется нормативными правовыми актами Ленинградской области и настоящим Положением.
2.Основные задачи и функции комиссии.

2.1. Основными задачами Комиссии являются :

-разработка предложений и рекомендаций  по погашению недоимки по платежам для предприятий и организаций, имеющих наибольшую недоимку по платежам;

-выявление причин несоблюдения трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового  права, в том числе выплаты заработной платы  не ниже прожиточного минимума  на душу населения в Ленинградской области и среднеотраслевого уровня оплаты труда.
2.2. Комиссия выполняет следующие функции:

-анализирует ситуацию по выплате заработной платы работникам хозяйствующих субъектов любых форм собственности, а также полноту сбора налогов с фонда оплаты труда в бюджет Вахновокарского сельского поселения ;

-проводит мониторинг финансового состояния предприятий и организаций ,имеющих наибольшую недоимку по платежам , и причин образования недоимки по платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

-проводит совещания с руководителями предприятий и организаций, имеющих наибольшую недоимку  по платежам , а также выплачивающих  заработную плату ниже величины прожиточного минимума на душу населения в Ленинградской области и среднеотраслевого уровня оплаты труда;

-запрашивает от предприятий  и организаций , имеющих наибольшую недоимку по платежам , информацию о финансово-хозяйственной деятельности и причинах образования недоимки по платежам, а также  о конкретных мероприятиях по ликвидации недоимки по платежам и увеличению заработной платы работников;

-разрабатывает и  реализует  совместно с органами  исполнительной власти  Вахновокарского сельского поселения ,федеральными органами исполнительной власти ,предприятиями и организациями мероприятия по ликвидации недоимки по платежам и обеспечению выплаты заработной платы не ниже прожиточного минимума на душу населения в Ленинградской  области;
-заслушивает отчеты предприятий и организаций , имеющих наибольшие недоимки по  платежам и обеспечению оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в Ленинградской области.

3.Организация работы Комиссии.

3.1.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

3.2.На заседание Комиссии приглашаются руководители и главные бухгалтеры предприятий и организаций, имеющих наибольшие недоимки по платежам, и (или) выплачивающих заработную плату не ниже  величины прожиточного минимума  на душу населения  в Ленинградской области;

3.3.Предприятиями и организациями по своему желанию представляются в Комиссию следующие документы:

-справку территориального налогового органа  о размере задолженности  по платежам;

-справку о финансовом состоянии предприятия и организации (на основе бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату);

-справку о состоянии  расчетов предприятия  и организации с бюджетом Вахновокарского сельского поселения;
-расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности по платежам на последнюю отчетную дату;

-справку о размерах заработной платы отдельных категорий работников;

3.4. Решение  Комиссии оформляется протоколом, в котором указывается ответственные и сроки исполнения.

3.5.Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов  присутствующих на заседании членов Комиссии  и носят рекомендательный характер.

Приложение № 2

К Постановлению

главы Администрации Вахновокарского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

от 11.05.2010 г №70
СОСТАВ

комиссии по организации работы с предприятиями и организациями

по вопросам  погашения недоимки по налогам и сборам и обеспечении оплаты труда не ниже прожиточного минимума на душу населения в Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

Председатель комиссии
Утоплов  Сергей Иванович                          глава Администрации Вахновокарского

                                                                        сельского поселения

Заместитель председателя комиссии

Фрейдорф Алексей Валентинович              заместитель главы Администрации

                                                                         Вахновокарского сельского поселения

Члены комиссии:

Шумилина Галина Васильевна                    заведующий сектором по учету и

                                                                         исполнению бюджета
Бойцева Ольга Александровна                    заведующий сектором по земле, имуществу

                                                                        и ЖКХ

Князева Елена Владимировна                     депутат совета депутатов Вахновокарского

                                                                        сельского поселения (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Левина Галина Михайловна                      заведующий сектором по организационной

                                                                      работе

От 11.05.2010 г № 70

Об  образовании комиссии по организации

работы с предприятиями и организациями

по вопросам погашения недоимки по налогам

и сборам и обеспечении оплаты труда не ниже

прожиточного  минимума на душу населения в

Вахновокарском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области